Quia autem plurimi sunt, tam Dominorum Magnatum, 
quam etiam Nobilium, qui publicas Constitutiones, pro publico 
bono ét commodo statutas, flocci pendunt; voluerunt Status, 
ut et aliis inobedientia talium in exemplum cedat, quod uni-
uersi quicunque praescriptas falconetas et naues, cum earum 
necessariis, colonis suis deducere probiberent vel non iuuarent, 
a singulis portis, bobus duobus, per Vicecomites et Judices 
Nobilium, priuentur. Si vero Vicecomites et Judices Nobilium 
insufficientes essent, extunc ipse Dominus Banus, cum bra-
cbio militari, eisdem auxilio teneatur adesse. Quarum quidem 
buiusmodi vadiationum, una media et directa pars Domino 
Bano cedat; ex altera vero directa et aequali medietate Vice-
comites et Judices Nobilium decimam partem pro se acci-
piendo, Magistro victualium Regni, residuitatem boum in ne-
cessitatem Regni conuertendam, administrabunt. 

Ut autem praemissa omnia et singula per Status et Or-
dines Regni firmiter et inuiolabiliter conclusa, per quosuis 
tam praesentes, quam absentes obseruentur, praemissos Arti-
culos suos Status et Ordines sigillo Regni obsigillandos esse 
duxerunt. Datum in praefata arce Capitulari, praescripto die 
Dominico. Anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo 
tertio. 

Lecta per me Magistrum Viceprotonotarium Regni. 
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VIII . 

1593. Ápril 12. 

Ärticuli Dominorum et Nobilium, aliorumque Statuum 
et Ordimtm Regni Sclauoniae, in Congregatione generali 
eorum, feria secunda proxima post Dominicam Palmarum, 
in area Capitulari Ecclesiae Zagrabiensis conclusi. 

Serenissimi Principis Domini Domini Ernesti, Archidu-
cis Anstriae, Ducis Burgundiáé, Comitis Tyrolis etc. Domini 
benignissimi, dementem requisitionem, medio Generosi et 
Magnifici Domini Kuperti ab Eggebergb, Serenissimi et po-
tentissimi Principis Domini Domini Pbilippi Begis Hispania-
rum etc. Generalis, Statibus in praesenti Congregatione exbi-
bitam. bumillime intellexerunt, gaudentes in boc summopere, 
Suam Serenitatem eo intentam esse, quomodo, Deo omnipo-
tent! adiuuante, fruetiferas Turopole oras, qnas liostis proxime 
elapso anno incendiis et rapinis deuastauit, recuperarentur; 
calamitates enim et pericula praesentia saepius tam Suae Se-
renitati. quam Suae Maiestati Ventura vaticinati, iidem Status, 
quae iam proh dolor superuenerunt, fuerunt, et nisi Sua Sere-
nitas omnem rationem, omne consilium in id posuerit, ut ex-
itiale illud Castrum Petrinya, quamprimum destruatur, prout 
praeterita nostra vaticinia certissima extiterunt, sie et in futu-
rum certissima erunt; ex Castro enim illo Styria, Carniola et 
Carintbia, aliaque vicina Regna, nostrae miserrimae moder-
nae sortis et lamentabilis Status casum inibunt. Supplicant 
autem Suae Serenitati afflictissimi Status, ut interim, tam 
apud Sacratissimam Maiestatem, quam etiam inelytas vicinas 
Prouincias instare dignetur, pro augendo praesidio maiori 
militum numero Banali, nam praesidium Banale, quam exigui 
numeri sit, quis nescit. E t quod detestabilius est, ab aliquot 
annis insolutum adeo perexiguum et viribus impar est, ut vix 
uno Begbo aut Vayuodae, nedum arrogantissimo Bassae Boz-
nensi resistere et stationes designatas custodire valeat. Ex-
terna autem auxilia militum Germanorum, repentinas Turca-
rum illasque continuas moderno tempore excursiones neque 
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celéritatem assequendi, neque usum, aut modum inuadendi 
habent.